Na fasadach
budynków państwowych znowu zawisły tablice z dwugłowymi orłami: „cyrkuł policyjny”,
„magistrat” itp. Na ulicach pojawiły się oddziały kozaków w carskich mundurach. Podobnie jak
osiem lat temu, w mieście zaczęło się odczuwać lęk i oczekiwanie na nieuchronne starcie.
I rzeczywiście, tak jak 10/23 sierpnia 1915 roku, o 4.00 rano miasto obudził ryk fabrycznych
syren. Rozpoczął się strajk. Przed fabrykami zaczęto organizować mityngi. Robotnicy, a także
urzędnicy – ok. 20 000 ludzi (więcej niż za caratu) – wyszli na ulicę47.

Następnie tłum zaczął domagać się wyjścia policmajstra i wyjaśnienia